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Protokół nr XXIX/1/13 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 31 stycznia 2013r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXIX  sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych (na 15-
osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały. 

Nieobecni usprawiedliwieni : Mariusz Miś i Józef Nicpoń. 

Przewodniczący obrad przywitał Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, 
sołtysów, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych Gości. 
Poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu  21 grudnia 
2012r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”).  

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

W sprawie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Jacek Chmura. Zaproponował 
wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych dwóch podpunktów w punkcie 3 porządku 
obrad: 

„9) w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pod nazwą „Czas na aktywność 
w Gminie Grodzisko Dolne, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem 
własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym,” 

oraz wprowadzenie dodatkowych punktów 4. i  5. o treści: 

„4. Przedstawienie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki   i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za rok 2012  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2012. 

5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Grodzisko Dolne za 2012r.” 

Za wnioskiem Wójta Gminy opowiedzieli się wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił  porządek sesji uwzględniający dodatkowe projekty 
uchwał: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej 
sesji   Rady Gminy. 
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2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej, 

3) w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisko Dolne, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Grodzisko Dolne aportu środków 
trwałych do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka                    
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Grodzisku Dolnym”. 

5) zmieniającej uchwałę Nr XX/151/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 
2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich 
usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania 
napojów alkoholowych, 

6) w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na obwody głosowania, ustalenie ich granic   
i siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

7) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2013, 

8) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013, 

9) w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pod nazwą „Czas na 
aktywność w Gminie Grodzisko Dolne, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego gruntu wraz                
z prawem własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym, 

4. Przedstawienie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                                  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2012  oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012. 

5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Grodzisko Dolne za 2012r. 

6.Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy na rok 2013. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
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9. Zamknięcie sesji. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej 
sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3. Podjęcie uchwał: 

Ad. 3.9) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym –w imieniu 
Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu 
systemowego pod nazwą „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne”. Omówił zadania 
przewidziane do realizacji w ramach programu.  

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański zaznaczył, że wszystkie projekty uchwał ujęte                  
w porządku obrad XXIX sesji Rady Gminy były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji 
stałych Rady Gminy w dniu 29.01.2013r. i uzyskały pozytywne opinie komisji. 

Nie było  zgłoszeń do dyskusji.  

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/233/2013 w sprawie  w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu 
systemowego pod nazwą „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne”/w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący. 

Wyjaśniła, że proponowane przeniesienia budżetowe spowodowane są koniecznością 
zabezpieczenia środków na zakup nieruchomości zabudowanej wiatą metalową                        
z przeznaczeniem na punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i parking dla PGK 
(70.000 zł) oraz na sfinansowanie wykonania studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania Gminy (83.000 zł). 

Nie było  zgłoszeń do dyskusji.  

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/234/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący      
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 3.2) Inspektor Franciszek Krajewski – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej. Omówił 
zapisy ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych. 

Nie było  zgłoszeń do dyskusji.  

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/235/2013 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi 
gminnej /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 3. 4) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Grodzisko Dolne aportu środków 
trwałych do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka                             
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  w Grodzisku Dolnym”. 

Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/236/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Grodzisko 
Dolne aportu środków trwałych do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej spółka  z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  w Grodzisku Dolnym”            
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.3.5) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu 
Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/151/2012 Rady 
Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia 
miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych.  

Wyjaśnił, że wpłynęło podanie Pana Burka o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
wysokoprocentowego do spożycia poza miejscem sprzedaży w nowo otwieranym sklepie        
w Grodzisku Dolnym. W związku z tym w projekcie uchwały proponuje się  zwiększenie liczy 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych wysokoprocentowych o jeden punkt sprzedaży. 

Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/237/2013 zmieniająca  uchwałę Nr XX/151/2012 Rady Gminy Grodzisko 
Dolne z dnia 30 marca 2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych, ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc 
zakazu spożywania napojów alkoholowych /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta         
9  głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw”, i jednym „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik 
do protokołu. 
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Ad. 3.6) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Wyborów Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy – 
przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na obwody 
głosowania, ustalenie ich granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/238/2013 w sprawie   podziału Gminy Grodzisko Dolne na obwody 
głosowania, ustalenie ich granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych  /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj przedstawił 
informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki   i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za rok 2012  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 
2012. 

W dyskusji nad przedstawioną informacją głos zabrali: 

Radny Konieczny Zbigniew zwrócił się z retorycznym pytaniem: O co tak naprawdę chodzi     
w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi? Przecież cały czas 
zwiększamy liczę punktów, żeby były większe wpływy do budżetu Gminy z tytułu wydanych 
zezwoleń, a potem wydajemy te pieniądze na wyjazdy na mecze sportowe. Dzieci na pewno 
nie chciałyby aż takiej dostępności alkoholu, nawet jeżeli potem nie pojadą na mecz. 

Pan Baj wyjaśnił, że to radni powinni w budżecie zabezpieczyć środki na profilaktykę 
przeciwalkoholową, a wpływy z tytułu opłat za zezwolenia powinny być dodatkowymi 
środkami. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych Rady Gminy. 

Ad. 3.7) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu 
Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Konieczny Zbigniew zapytał: Czy 1500 zł na zakup alkogogli musi pochodzić ze 
środków na profilaktykę przeciwalkoholową? 

St. Baj wyjaśnił, że środki te są zapisywane w wydatkach programu już od 3 lat – dla szkół 
nauki jazdy, a także dla gimnazjów działających na terenie Gminy. Alkogogle mają 
uzmysławiać co widzi kierowca znajdujący się pod wpływem alkoholu. 
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Radny Rydzik Zbigniew stwierdził, że z zajęć sportowych finansowanych z programu 
profilaktyki przeciwalkoholowej korzystają wszystkie dzieci. W imieniu Komisji Rewizyjnej 
zaproponował, aby większą opieką otoczyć dzieci z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym, bo ich najbardziej dotyka alkoholizm rodziców. 

St. Baj zauważył, że w ten sposób stygmatyzuje się te dzieci. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/239/2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ - została 
przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.8) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu 
Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Jerzy Gdański zapytał Kierownika Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym asp. szt. Jana 
Kucło: Jak wygląda zagrożenie narkomanią w naszej gminie i w powiecie leżajskim? 

Asp. szt. Jan Kucło omówił zagrożenie narkomanią  występujące w powiecie leżajskim, w tym 
również w tutejszej gminie. Zaznaczył, że wykryte przypadki handlu i używania narkotyków 
pokazują tendencje wzrostowe w tym zakresie, ale też skuteczność wykrywania tego typu 
przestępstw jest coraz większa. Im więcej przypadków jest ujawnianych, tym zagrożenie jest 
mniejsze. Powiedział, że narkomania jest problemem globalnym. Na całym świecie 
odnotowuje się wzrost spożycia narkotyków, ale też są coraz skuteczniejsze metody ich 
wykrywania. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/240/2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”               
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.3) Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały       
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisko Dolne, z podkreśleniem proponowanych 
zmian (w odniesieniu do wersji poprzedniej Statutu Gminy obowiązującej od 2003r.) 

Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/241/2013 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisko Dolne  /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 3.10) Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały           
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem 
własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym. 

Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXIX/242/2013 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego 
gruntu wraz z prawem własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym      
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik odczytała sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego            
w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne za 2012r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Wszyscy radni Rady Gminy głosowali za przyjęciem sprawozdania (13 głosów „za”). 

Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał projekt Planu Pracy Rady Gminy 
Grodzisko Dolne na rok 2013 o następującej treści: 

PLAN PRACY RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

                                            na rok  2013  

Lp.                                               
 
Temat sesji 

 
Termin posiedzenia 

1 1.  Przedłożenie informacji o realizacji Gm. Programu  

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu  

     Przeciwdziałania Narkomanii.  

2.   Przyjęcie Gm. Programu Profilaktyki  

      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

      2013 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

      Narkomanii na rok 2013. 

3.  Przyjęcie planu pracy RG na rok 2013. 

styczeń 
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4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości  

    średnich wynagrodzeń nauczycieli na  

    poszczególnych stopniach awansu  

    zawodowego w szkołach prowadzonych 

    przez Gminę Grodzisko Dolne.  

2 1. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Gminy 
na rok 2013. 

2. Ocena działalności  Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Ośrodka Kultury i  Zespołu d/s  Oświaty za rok ubiegły. 

luty 

3 1. Ocena działalności GOPS i Środowiskowego Domu 
Samopomocy za rok ubiegły. 

2. Uchwalenie statutów sołectw.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia 
funduszu sołeckiego na rok 2014. 

marzec 

 

 4 1.  Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg  

     Gminnych. 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego 

    i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 

      gminy. 

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu  współpracy 

    Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarzą-  

    dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  

    działalność pożytku publicznego na lata 2012-15”  

    za miniony rok. 

4. Zapoznanie się z działalnością organizacji  

kwiecień 
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    pozarządowych na terenie gminy. 

5 

 

1. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki 

    Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym - za rok 

    ubiegły. 

2.  Ocena stanu porządku publicznego i ochrony  

    p.pożarowej. 

3. Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 

 

maj 

 

 

6 1. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności   

     finansowej gminy za 2012r. oraz głosowanie nad  

     udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

 czerwiec 

 

 

7 1.  Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy  

      za I półrocze br. 

2.  Ocena działalności szkół w roku szkolnym  

     2012/2013. 

3.  Zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek 

     oświatowych do nowego roku szkolnego. 

sierpień 

8 1. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. wrzesień 

9 1.  Ocena działalności publicznych i  niepublicznych     

      zakładów ochrony zdrowia. 

2.  Analiza budżetu gminy za 3 kwartały br. 

październik 
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10 
1. Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat 

lokalnych na 2014r.  
2. Przyjęcie Gminnego Programu Opieki Nad 

Zabytkami na lata 2014-2016.     

listopad 

11 
1. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian   

      w budżecie gminy na rok 2013. 

2. Przyjęcie budżetu gminy na rok 2014. 

grudzień 

 

Nie zgłoszono wniosków do projektu Planu Pracy Rady Gminy na rok bieżący. 

Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji Rady Gminy (13 głosów „za”). 

Ad. 7 Radni Rady Gminy nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski 

Radny Zbigniew Konieczny zgłosił załamanie się szosy w Chodaczowie (w kierunku mostu). 

Radny Dariusz Kopyt kontynuując temat stanu dróg powiedział, że praktycznie we wszystkich 
miejscowościach występuje ten problem, drogi pękają, powstają wyrwy – trzeba je naprawić 
jak najszybciej. 

Radny Szklanny Feliks poruszył problem barierki k. Łachmanowicza. Powiedział, że już            
w kwietniu ub. roku zgłaszał tę sprawę. Jest tam bardzo niebezpiecznie. Jak tylko przyjdzie 
wiosna, to trzeba ją jak najszybciej zainstalować. 

Wójt Gminy Jacek Chmura potwierdził konieczność naprawy najgorszych odcinków dróg w 
jak najszybszym możliwym terminie. Jak tylko nastaną dogodne warunki, Rada Gminy 
dokona objazdowego przeglądu dróg i zdecyduje o podziale środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie Gminy na remont dróg gminnych. 

Odnośnie barierki k. Łachmanowicza powiedział, że barierka została poprawiona z drugiej 
strony – bo była interwencja w tej sprawie. Oczywiście pamiętamy też o tej drugiej stronie i 
w najbliższym czasie postaramy się ją zainstalować. 

Dodatkowo Wójt Gminy: 

1. Poinformował o złożeniu rezygnacji z pełnienia funkcji przez sołtysa sołectwa Chodaczów. 
Przedstawił treść Zarządzenia nr 226/13 z dnia 21 stycznia 2013r. w sprawie zarządzenia 
wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Chodaczów. 
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2. Poinformował o inicjatywie powołania Pełnomocnika ds. Rozwoju Powiatu Leżajskiego        
i Gminy Grodzisko Dolne oraz o projekcie utworzenia na terenie Gminy spółdzielni socjalnej. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Adam Czerwonka przedstawił podanie Pana Nowaka w sprawie zakupu części działki nr 4338   
w Grodzisku Dolnym stanowiącej mienie komunalne. 

Sołtys Krajewski Tadeusz zwrócił uwagę, że nie powinno się tego kawałka sprzedawać, bo 
korzystają z niego okoliczni mieszkańcy sołectwa. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie podanie Pana Nowak: 11 radnych Rady Gminy 
opowiedziało się przeciw sprzedaży działki, 2 wstrzymało się od głosu. 

Sołtys Krzysztof Dąbek poruszył sprawę budowy drogi Zagumiennej w Wólce Grodziskiej; 
kamienie rozsypują się na boki, powstają wyrwy. Trzeba wykonać utwardzenie tej drogi 
asfaltem na solidnej podbudowie np. z programu tzw. „schetynówek”. 

Wójt Gminy przypomniał, że jak co roku, w tym roku również wczesną wiosną odbędzie się 
przegląd dróg w terenie i potem zapadną decyzje co do ich remontów. 

 Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 9. Zamknięcie sesji. 

O godz. 11.50 prowadzący obrady Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 
zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant:        Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik             Jerzy Gdański 

 

 

 

 


	Protokół nr XXIX/1/13
	z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
	odbytej w dniu 31 stycznia 2013r.
	O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXIX  sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.
	Nieobecni usprawiedliwieni : Mariusz Miś i Józef Nicpoń.
	Przewodniczący obrad przywitał Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, sołtysów, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych Gości. Poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu  21 grudnia 2012r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”). 
	Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad.
	W sprawie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Jacek Chmura. Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych dwóch podpunktów w punkcie 3 porządku obrad:
	„9) w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pod nazwą „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne,
	10) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym,”
	oraz wprowadzenie dodatkowych punktów 4. i  5. o treści:
	„4. Przedstawienie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2012  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012.
	5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne za 2012r.”
	Za wnioskiem Wójta Gminy opowiedzieli się wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”). 
	Przewodniczący obrad przedstawił  porządek sesji uwzględniający dodatkowe projekty uchwał:
	1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   Rady Gminy.
	2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	3. Podjęcie uchwał:
	1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący,
	2) w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej,
	3) w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisko Dolne,
	4) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Grodzisko Dolne aportu środków trwałych do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka                    z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Grodzisku Dolnym”.
	5) zmieniającej uchwałę Nr XX/151/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych,
	6) w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na obwody głosowania, ustalenie ich granic   i siedzib obwodowych komisji wyborczych,
	7) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013,
	8) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013,
	9) w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pod nazwą „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne,
	10) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego gruntu wraz                z prawem własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym,
	4. Przedstawienie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                                  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2012  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012.
	5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne za 2012r.
	6.Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy na rok 2013.
	7. Interpelacje i zapytania.
	8. Sprawy różne i wolne wnioski.
	9. Zamknięcie sesji.
	Realizacja porządku obrad:
	Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
	Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.
	Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.
	Ad. 3. Podjęcie uchwał:
	Ad. 3.9) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym –w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pod nazwą „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne”. Omówił zadania przewidziane do realizacji w ramach programu. 
	Przewodniczący obrad Jerzy Gdański zaznaczył, że wszystkie projekty uchwał ujęte                  w porządku obrad XXIX sesji Rady Gminy były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 29.01.2013r. i uzyskały pozytywne opinie komisji.
	Nie było  zgłoszeń do dyskusji. 
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/233/2013 w sprawie  w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego pod nazwą „Czas na aktywność w Gminie Grodzisko Dolne”/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący.
	Wyjaśniła, że proponowane przeniesienia budżetowe spowodowane są koniecznością zabezpieczenia środków na zakup nieruchomości zabudowanej wiatą metalową                        z przeznaczeniem na punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i parking dla PGK (70.000 zł) oraz na sfinansowanie wykonania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy (83.000 zł).
	Nie było  zgłoszeń do dyskusji. 
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/234/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący      /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3.2) Inspektor Franciszek Krajewski – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej. Omówił zapisy ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych.
	Nie było  zgłoszeń do dyskusji. 
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/235/2013 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3. 4) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Grodzisko Dolne aportu środków trwałych do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka                             z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  w Grodzisku Dolnym”.
	Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/236/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Grodzisko Dolne aportu środków trwałych do spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka  z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  w Grodzisku Dolnym”            /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad.3.5) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/151/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych. 
	Wyjaśnił, że wpłynęło podanie Pana Burka o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu wysokoprocentowego do spożycia poza miejscem sprzedaży w nowo otwieranym sklepie        w Grodzisku Dolnym. W związku z tym w projekcie uchwały proponuje się  zwiększenie liczy punktów sprzedaży napojów alkoholowych wysokoprocentowych o jeden punkt sprzedaży.
	Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/237/2013 zmieniająca  uchwałę Nr XX/151/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2012r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta         9  głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw”, i jednym „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3.6) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Wyborów Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na obwody głosowania, ustalenie ich granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.
	Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/238/2013 w sprawie   podziału Gminy Grodzisko Dolne na obwody głosowania, ustalenie ich granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych  /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4 Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj przedstawił informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2012  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012.
	W dyskusji nad przedstawioną informacją głos zabrali:
	Radny Konieczny Zbigniew zwrócił się z retorycznym pytaniem: O co tak naprawdę chodzi     w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi? Przecież cały czas zwiększamy liczę punktów, żeby były większe wpływy do budżetu Gminy z tytułu wydanych zezwoleń, a potem wydajemy te pieniądze na wyjazdy na mecze sportowe. Dzieci na pewno nie chciałyby aż takiej dostępności alkoholu, nawet jeżeli potem nie pojadą na mecz.
	Pan Baj wyjaśnił, że to radni powinni w budżecie zabezpieczyć środki na profilaktykę przeciwalkoholową, a wpływy z tytułu opłat za zezwolenia powinny być dodatkowymi środkami.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych Rady Gminy.
	Ad. 3.7) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013.
	W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:
	Radny Konieczny Zbigniew zapytał: Czy 1500 zł na zakup alkogogli musi pochodzić ze środków na profilaktykę przeciwalkoholową?
	St. Baj wyjaśnił, że środki te są zapisywane w wydatkach programu już od 3 lat – dla szkół nauki jazdy, a także dla gimnazjów działających na terenie Gminy. Alkogogle mają uzmysławiać co widzi kierowca znajdujący się pod wpływem alkoholu.
	Radny Rydzik Zbigniew stwierdził, że z zajęć sportowych finansowanych z programu profilaktyki przeciwalkoholowej korzystają wszystkie dzieci. W imieniu Komisji Rewizyjnej zaproponował, aby większą opieką otoczyć dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, bo ich najbardziej dotyka alkoholizm rodziców.
	St. Baj zauważył, że w ten sposób stygmatyzuje się te dzieci.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/239/2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3.8) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.
	W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:
	Radny Jerzy Gdański zapytał Kierownika Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym asp. szt. Jana Kucło: Jak wygląda zagrożenie narkomanią w naszej gminie i w powiecie leżajskim?
	Asp. szt. Jan Kucło omówił zagrożenie narkomanią  występujące w powiecie leżajskim, w tym również w tutejszej gminie. Zaznaczył, że wykryte przypadki handlu i używania narkotyków pokazują tendencje wzrostowe w tym zakresie, ale też skuteczność wykrywania tego typu przestępstw jest coraz większa. Im więcej przypadków jest ujawnianych, tym zagrożenie jest mniejsze. Powiedział, że narkomania jest problemem globalnym. Na całym świecie odnotowuje się wzrost spożycia narkotyków, ale też są coraz skuteczniejsze metody ich wykrywania.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/240/2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”               i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3.3) Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały       w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisko Dolne, z podkreśleniem proponowanych zmian (w odniesieniu do wersji poprzedniej Statutu Gminy obowiązującej od 2003r.)
	Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/241/2013 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisko Dolne  /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3.10) Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały           w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym.
	Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXIX/242/2013 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności wiaty magazynowej położonego w Grodzisku Dolnym      /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5. Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik odczytała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego            w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne za 2012r.
	Nie było chętnych do zabrania głosu.
	Wszyscy radni Rady Gminy głosowali za przyjęciem sprawozdania (13 głosów „za”).
	Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał projekt Planu Pracy Rady Gminy Grodzisko Dolne na rok 2013 o następującej treści:
	PLAN PRACY RADY GMINY GRODZISKO DOLNE
	                                            na rok  2013 
	Temat sesji
	Termin posiedzenia

	Nie zgłoszono wniosków do projektu Planu Pracy Rady Gminy na rok bieżący.
	Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji Rady Gminy (13 głosów „za”).
	Ad. 7 Radni Rady Gminy nie zgłosili interpelacji i zapytań.
	Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski
	Radny Zbigniew Konieczny zgłosił załamanie się szosy w Chodaczowie (w kierunku mostu).
	Radny Dariusz Kopyt kontynuując temat stanu dróg powiedział, że praktycznie we wszystkich miejscowościach występuje ten problem, drogi pękają, powstają wyrwy – trzeba je naprawić jak najszybciej.
	Radny Szklanny Feliks poruszył problem barierki k. Łachmanowicza. Powiedział, że już            w kwietniu ub. roku zgłaszał tę sprawę. Jest tam bardzo niebezpiecznie. Jak tylko przyjdzie wiosna, to trzeba ją jak najszybciej zainstalować.
	Wójt Gminy Jacek Chmura potwierdził konieczność naprawy najgorszych odcinków dróg w jak najszybszym możliwym terminie. Jak tylko nastaną dogodne warunki, Rada Gminy dokona objazdowego przeglądu dróg i zdecyduje o podziale środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy na remont dróg gminnych.
	Odnośnie barierki k. Łachmanowicza powiedział, że barierka została poprawiona z drugiej strony – bo była interwencja w tej sprawie. Oczywiście pamiętamy też o tej drugiej stronie i w najbliższym czasie postaramy się ją zainstalować.
	Dodatkowo Wójt Gminy:
	1. Poinformował o złożeniu rezygnacji z pełnienia funkcji przez sołtysa sołectwa Chodaczów. Przedstawił treść Zarządzenia nr 226/13 z dnia 21 stycznia 2013r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Chodaczów.
	2. Poinformował o inicjatywie powołania Pełnomocnika ds. Rozwoju Powiatu Leżajskiego        i Gminy Grodzisko Dolne oraz o projekcie utworzenia na terenie Gminy spółdzielni socjalnej.
	Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Adam Czerwonka przedstawił podanie Pana Nowaka w sprawie zakupu części działki nr 4338   w Grodzisku Dolnym stanowiącej mienie komunalne.
	Sołtys Krajewski Tadeusz zwrócił uwagę, że nie powinno się tego kawałka sprzedawać, bo korzystają z niego okoliczni mieszkańcy sołectwa.
	Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie podanie Pana Nowak: 11 radnych Rady Gminy opowiedziało się przeciw sprzedaży działki, 2 wstrzymało się od głosu.
	Sołtys Krzysztof Dąbek poruszył sprawę budowy drogi Zagumiennej w Wólce Grodziskiej; kamienie rozsypują się na boki, powstają wyrwy. Trzeba wykonać utwardzenie tej drogi asfaltem na solidnej podbudowie np. z programu tzw. „schetynówek”.
	Wójt Gminy przypomniał, że jak co roku, w tym roku również wczesną wiosną odbędzie się przegląd dróg w terenie i potem zapadną decyzje co do ich remontów.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 9. Zamknięcie sesji.
	O godz. 11.50 prowadzący obrady Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.
	Protokolant:        Przewodniczący obrad:
	Janina Rydzik             Jerzy Gdański

